



Omsorgs- och äldreförvaltningen  
Frida Hjertstedt, Sofia Åström,  
Socialförvaltningen  
Christer Qvist

2018-10-12

Dnr ÄN 2018-243,  
ON 2018-243, SN 2018-269

Omsorgsnämnden, Socialnämnden,  
Äldrenämnden

## **Kemikalieprogram för Linköpings kommun, förslag till handlingsplan**

### **Förslag till omsorgsnämndens, socialnämndens och äldrenämndens beslut**

1. Handlingsplanen fastställs enligt omsorgs- och äldreförvaltningens samt socialförvaltningens gemensamma förslag.

### **Ärende**

I februari 2018 antog kommunfullmäktige Linköpings kemikalieprogram. Kommunens nämnder fick i uppdrag att ta fram en handlingsplan för respektive organ med syfte att uppfylla intentionerna i kemikalieprogrammet. Handlingsplanen avgränsas till nämndens och dess förvaltnings uppdrag. Den ska innehålla pågående samt planerade åtgärder för tidsperioden 2018-2021 med utblick mot 2025. Omsorgs- och äldreförvaltningen samt Socialförvaltningen har tillsammans arbetat fram en handlingsplan.

Den är uppdelad i två delar, en mot delen för nämnderna som har med upphandling/verksamhetsuppdrag och information att göra och den andra delen är mot arbete som sker på förvaltningarna.

Omsorgsnämnden, socialnämnden och äldrenämnden föreslås anta handlingsplanen.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Handlingsplan utifrån kemikalieprogrammet.docx

Bilaga – Kemikalieprogram.docx

Bilaga – Handlingsplan utifrån kemikalieprogrammet.docx

## Bakgrund

I februari månad 2018 antog kommunfullmäktige kemikalieprogrammet. Bakgrunden till detta var att den lagstiftning som finns rörande kemikalieområdet, miljöområdet och arbetsmiljöområdet ännu inte ger tillräckligt med stöd för att begränsa riskerna med alla dessa kemiska ämnen.

I kommunens förvaltningar och bolag genomförs idag flera exempel på arbete för en giftfri miljö. Ett kemikalieprogram bidrar till att arbetet med kemikalier intensifieras, samarbetet mellan förvaltningar och bolag främjas och bidrar till att målet uppfylls. För att uppnå en giftfri miljö och säkra en hållbar utveckling för invånarna behöver kommunens verksamheter arbeta för att få bort kemikalier med miljö- och hälsoskadliga egenskaper.

Kommunen behöver också säkerställa en säker hantering av de produkter och varor med miljöbelastande kemiskt innehåll som används i kommunens verksamheter eller i av kommunen upphandlad/beställd verksamhet.

Syftet med kemikalieprogrammet är att ta fram riktlinjer för hur användningen av hälso- och miljöskadliga kemikalier ska minska i kommunal verksamhet, kommunala bolag och i verksamhet som upphandlas av kommunen.

Kemikalieprogrammet ska skapa gemensamma prioriteringar och driva på kemikaliearbetet inom Linköpings kommun och komplettera kommunens befintliga styrdokument inom miljöområdet.

Kommunens nämnder har fått i uppdrag att ta fram en handlingsplan för respektive organ med syfte att uppfylla intentionerna i kemikalieprogrammet.

Handlingsplanen avgränsas till nämndens och dess förvaltnings uppdrag. Handlingsplanen ska innehålla pågående samt planerade åtgärder för tidsperioden 2018-2021 med utblick mot 2025.

Omsorgs- och äldreförvaltningen samt Socialförvaltningen har tillsammans arbetat fram en handlingsplan som ska gälla för alla tre nämnderna och de två förvaltningarna. Handlingsplanen är uppdelad i två delar en mot delen för nämnderna som har med upphandling/verksamhetsuppdrag och information ut till utförarna att göra och den andra delen är mot arbete som sker på förvaltningarna.

Områden som berörs i handlingsplanen mot nämnddelen är:

- krav på utförarna som ställs vid upphandling/verksamhetsuppdrag
- information till utförarna

Områden som berörs i handlingsplanen mot förvaltningsdelen är:

- följa krav gällande upphandlade avtal när gäller inköp av material och möblertill förvaltningarna
- möjligheten till källsortering på förvaltningarna

- krav i avtal gällande städning på förvaltningarna

### **Ekonomiska konsekvenser**

Handlingsplanen ska utgöra ett av underlagen i arbetet med internbudget/ verksamhetsplanering under de kommande åren.

### **Kommunala mål**

De som bor, vistas och verkar i Linköping gör medvetna val och använder inte hälso- och miljöskadliga kemikalier. Linköpings kommunkoncern sprider inte kemikalier som utgör risk för människa och miljö.

### **Kommunen ska nå målet genom att:**

- Linköpings kommun och dess bolag har hög kunskap om kemikalier i samhället och gör kemikaliesmarta val av varor och tjänster.
- Informera invånare och verksamma i Linköping om hur hälso- och miljöskadliga kemikalier kan undvikas.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Berör både män och kvinnor.

### **Samråd**

Samråd har skett med miljöstrateg Erika Weddfelt **som .... Väntar svar från Erika.**

### **Uppföljning och utvärdering**

Uppföljning av handlingsplanen kommer ske i samband med förvaltningens verksamhetsberättelse.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt MBL har skett enligt sedvanlig rutin.

Omsorgs- och äldreförvaltningen

Socialförvaltningen

Linda Ljungqvist

Anita Lhådö

Beslutet skickas till:  
Klicka här för att ange text.